
Folketingets Socialudvalg

Dato: 20. december 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 24. november 

2010 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 

105 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 105:

”Vil ministeren venligst kommentere artiklen ”Politikerfront mod toårige i bør-

nehave” fra Politiken den 5.november 2010, herunder komme med en rede-

gørelse om eller en vurdering af, hvor mange kommuner der sender helt 

små børn i børnehave, som det fremgår af artiklen, herunder vurdere hvilke 

fordele og ulemper, der kan være ved de i artiklen nævnte ordninger?”

Svar:

Der er mange kommuner, der er gode til at sikre fleksible rammer og gode 

overgange mellem forskellige dagtilbud, men som det fremgår af artiklen, 

kan der også rejses tvivl om, hvorvidt alle kommuner lever op til deres for-

pligtelse om at tilbyde alderssvarende tilbud. 

Det er således ikke i overensstemmelse med lovgivningen, hvis kommuner-

ne flytter små børn til en børnehave, der ikke er alderssvarende i forhold til 

de børn, der oprykkes. 

Jeg kender ikke til det konkrete indhold i de omtalte ordninger i Politiken. 

Men mit udgangspunkt som socialminister er, at kommunerne har en klar 

forpligtelse i lovgivningen til at sørge for, at børn får et alderssvarende tilbud. 

Det handler bl.a. om, at der både skal være det tilstrækkelige antal voksne til 

at tage sig af børnene, ligesom det også handler om, at de fysiske rammer 

og det pædagogiske indhold skal være egnet til den bestemte aldersgruppe. 

Der findes ikke i dag præcis viden, om hvilken alder børn har ved oprykning 

mellem tilbud, og hvordan kommunerne håndterer, at tilbuddene skal være 
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alderssvarende. Jeg vil derfor igangsætte en undersøgelse af disse forhold. 

Når resultaterne forelægger i starten af det nye år, vil jeg tage stilling til 

eventuel opfølgning. Resultaterne sendes endvidere til udvalgets orientering.

Benedikte Kiær

/ Lars Møller Christiansen


